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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsdepartementet har skickat utredning Ut ur utsatthet (SOU 2023:97) på 
remiss till Malmö stad. Grundskolenämnden ställer sig generellt positiva till 
utredningens förslag och tillstyrker föreslagna lagändringar. Vidare bedömer 
grundskoleförvaltningen att utredningens förslag bidrar till ökad likvärdighet över 
landet vad gäller barns tillgång till skydd, vård och stöd. Grundskoleförvaltningen 
tillstyrker föreslaget program för att stötta barn ut ur sexuell exploatering. Förslagen 
om att samordna stödmaterial och kunskapssatsningar från olika myndigheter inom 
angränsande områden är välkommet. 

Yttrande 
Grundskolenämnden ställer sig generellt positiva till utredningens förslag och tillstyrker 
förslagna lagändringar. 

Grundskolenämden ser även positivt på förslaget att specialiserade 
lågtröskelverksamheter i form av Mikamottagningar kopplat till hälso- och sjukvård 
bör utvecklas över hela landet och utformas så att de även kan ta emot barn utsatta för 
sexuell exploatering. Grundskolenämndens bedömning är att förslaget bidrar till ökad 
likvärdighet över landet vad gäller tillgång till vård och stöd.  

Vidare instämmer grundskolenämnden i att elevhälsan kan vara en viktig ingång för 
barn och unga som behöver vård och stöd. Att säkerställa att det finns adekvat 
kunskap för att upptäcka och, vid behov hänvisa vidare, är en viktig del i elevhälsans 
uppdrag. Grundskolenämnden vill dock betona att elevhälsans roll är och bör vara att 
upptäcka, förstå och slussa vidare till skydd, stöd och vård i individuella program och 
mer specialiserade lågtröskelverksamheter. Även om det, som utredningen skriver, är 
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viktigt att bemöta barn och unga som utsatts för sexuell exploatering på ett 
traumamedvetet sätt, anser inte grundskolenämnden att det är elevhälsans uppdrag att 
erbjuda traumabehandling utan att arbeta främjande och förebyggande. 

Grundskolenämnden delar bedömning att det är viktigt att vidta åtgärder för att 
relevanta verksamheter som möter barn och unga ska ha fungerande rutiner för 
upptäckt. Personal inom skola behöver ha tillräcklig kännedom om ämnet för att ställa 
adekvata frågor och kunna hänvisa vidare vid behov. Grundskolenämnden instämmer i 
att det upptäckande arbetet behöver stärkas och har som tidigare nämnts genomfört 
utbildningsinsatser i detta syfte. Grundskolenämnden välkomnar förslaget att 
samordna stödmaterial och kunskapssatsningar från olika myndigheter inom 
angränsande områden. Grundskolenämnden ser stora likheter mellan 
rekommendationerna i denna utredning och utredning Sexuellt utnyttjande i pornografiska 
syften (SOU 2023:98) och ser gärna att implementering av förslagen samordnas. 

Grundskolenämnden tillstyrker föreslaget exitprogram för barn. Att elevhälsan 
benämns som en aktör som kan stötta barn in i programmet anses positivt. Vidare 
instämmer grundskolenämnden i att tvärprofessionell samverkan och en särskilt utsedd 
samordnare som följer barnet genom hela processen är av särskild vikt när det gäller 
barn. 

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]
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